SCRIPTA

Numéro Scripta : 4523

Auteur(s) : Étienne Ier, Dol (évêque)

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1248, février

Lieu d'émission : Dol-de-Bretagne

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne, évêque de Dol, vidime une charte de Jean, évêque de Dol, par laquelle il donne à l'abbé et aux chanoines de Montmorel l'église de Paluel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCII, p. 201-202.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris ecclesie fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Stephanus, divina permissione, Dolensis ecclesie minister humilis eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra nos litteras venerabilis patris nostri Johannis, Dei gracia, quondam Dolensis episcopi, vidisse in hec verba :

Universis Xpisti fidelibus presentes litteras inspecturis Johannes, Dei gracia, Dolensis episcopus salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod nos, de communi assensu capituli nostri, dedimus in perpetuum et concessimus abbati et conventui Montis Morelli ecclesiam de Paluel ad proprios usus suos, ita quod abbas et conventus in ea tenebunt unum de canonicis suis qui deserviat in eadem, vel duos si, processu temporis, ad hoc proprie suppetant facultates, et ipsi abbas et conventus nobis canonicum presentabunt et nos ei commitemus curam animarum, sed ipsi canonicum a nobis institutum ibidem, sine nostra licentia, non poterunt remove. Hoc autem fecimus, salvo in omnibus jure episcopali, salvis etiam decimis de novalibus et antiquis culturis, tam aquisitis quam etiam aquirendis, quarum decimarum nos et nostri successores percipiemus duas partes et capitulum Dolense terciam partem habebit. Quod ut ratum et stabile perseveret, nos et capitulum predictum presentes litteras sigillorum nostrorum munimine duximus roborandas, in testimonium hujus rei. Datum apud Dolum, in festo sancti Michaelis anno Domini M° CC° XXX°.

Nos vero donationem et concessionem predictas ratas habentes, eas confirmamus, sigilli nostri munimine roborando. Datum apud Dolum, anno Domini M° CC° XL° sexto, mense februarii.